
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 08 de Julio de 2022 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 445      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIONES BIDEPARTAMENTABLES DE TIERRAS ATRASADAS 

Res. N° 020/21 – Res. N° 021/21 – Res. N° 022/21 – Res. N° 023/21 – Res. N° 024/21 – Res. N° 025/21 – Res. N° 026/21 – Res. N° 
027/21 – Res. N° 028/21 – Res. N° 029/21 – Res. N° 030/21 – Res. N° 031/21 – Res. N° 032/21 – Res. N° 033/21 – Res. N° 034/21 – 
Res. N° 035/21 – Res. N° 036/21 – Res. N° 037/21 – Res. N° 038/21 – Res. N° 039/21 – Res. N° 040/21 – Res. N° 041/21 – Res. N° 
042/21 – Res. N° 043/21 – Res. N° 044/21 – Res. N° 045/21 – Res. N° 046/21 – Res. N° 047/21 – Res. N° 048/21 – Res. N° 049/21 –
Res. N° 050/21 – Res. N° 051/21 – Res. N° 052/21 – Res. N° 054/21 – Res. N° 055/21 – Res. N° 056/21 – Res. N° 057/21 – Res. N° 
058/21 – Res. N° 059/21 – Res. N° 060/21 – Res. N° 061/21 – Res. N° 062/21 – Res. N° 063/21 – Res. N° 064/21 – Res. 065/21 – Res. 
N° 066/21……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  …………..Págs. 1/10 
 
 
 

 
 

 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

RESOLUCIÓN N° 020/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 

La Ordenanza General de 
Tierras N°5983/14, en su artículo 98°, la 
Comisión Bidepartamental de Tierras 
analizará la documentación de los 
expedientes iniciados por título de 
propiedad a efectos de comprobar que 
se haya dado cumplimiento a los 
requisitos exigidos a fin de autorizar al 
Intendente Municipal y de confeccionar 
el correspondiente decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los expedientes 
presentados por solicitud de título de 
propiedad detallados en el Anexo 1 de la 
presente, y determina que reúnen todos 
los requisitos exigidos por la Ordenanza 
para autorizar al Ejecutivo Municipal a la 
confección de los correspondientes 
Decretos; 
 
POR ELLO: 

LA COMISIÓN BIDEPARTAMENTAL DE 
TIERRAS 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1: AUTORIZASE al Intendente 
Municipal a suscribir las Escrituras 
Traslativas de Dominio, mediante el 
dictado de los instrumentos legales 
correspondientes, en los cuales deberá 
constar lo establecido en el Artículo 98° 
in fine de la Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14. 
 
ARTÍCULO 2: SUSCRIBE la presente, el 
Sr. Director de Tierras, Benítez Leonardo 
Rogelio y refrendan los miembros 
presentes de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras. 
 
ARTÍCULO 3: REGÍSTRESE, 
COMUNÍQUESE Y CUMPLIDO 
ARCHÍVESE. 
 

ANEXO N° 01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 021/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 

 
VISTO: 
 

El Expediente N° 5265/09, y su 
anexo N° 2939/18, iniciados por la 
señora VILLANUEVA VICTORIA NOELIA, 
los cuales tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora VILLANUEVA VICTORIA NOELIA, 
titular del DNI N° 28.603.556 y del señor 
QUIROGA PEDRO EDUARDO, titular del 
DNI N°  26868.562, los lotes 
identificados catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 07 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000046 – PARCELAS 027 Y 
028, con una superficie de 267,24m² y 
179,26m², por un importe en pesos: 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MIL TREINTA Y SEIS CON 00/100 
($454.136,00), Y DOSCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
CON 00/100 ($282.880,00) con destino 
exclusivo a vivienda familiar.- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 022/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO  
 

El Expediente N° 13.561/05 y 
sus anexos N° 7.358/08, N° 4.734/18, 
que trata sobre una solicitud de 
transferencia de inmueble; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 909-
MCO-07, de fecha 21 de Noviembre del 
año 2.007, mediante lo cual se adjudicó 
a favor del Señor SARACHO CRISTIAN 
ALFREDO, titular del DNI N° 25.667.850, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 07 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000043 – PARCELA 011, con 
una superficie de 322,43m², por un 
importe de pesos: MIL SEISCIENTOS 
DOCE CON 15/100 ($ 1.612,15) 
 
ADJUDICASE, a favor del señor 
QUINTEROS VARGAS SABINO, titular del 
DNI N° 93.880.468 y la Señora ESPINOZA 
CALDERON WILMA, titular del DNI N° 

94.025.505, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
01 – SECCION 07 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000043 – 
PARCELA 011, con una superficie de 
322,43m², debiendo abonar el valor 
correspondiente al arancel por 
transferencia que asciende a la suma de 
pesos: TREINTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 
54/100 ($ 34.357,54), quedando 
conforme a los considerandos de la 
presente, con destino excluido a 
vivienda unifamiliar y permanente, 
reconociéndose las sumas que hubieran 
sido abonadas por el anterior 
adjudicatario en concepto de 
adjudicación en venta, quedando la 
misma sujeta a mensura definitiva. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 023/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N°13.686/96, y 
su anexo N°4.747/98 que trata sobre 
una Solicitud de Transferencia de 
Inmueble; 
 
AUTORIZASE a realizar la transferencia 
mediante Escritura Pública, del Señor 
CARCAMO GUERRERO LUIS HUMBERTO, 
titular del DNI N° 92.835.966 a favor de 
la Señora ANDRADE BRISA KARINA, 
titular del DNI N° 42.711.271 por el lote 
identificado catastralmente como 
Departamento 6 – localidad 10 – 
Circunscripción 02 – Sección 08 – Código 
de División 1 – Numero de División 
000006 – Parcela 012, con una superficie 
de 250,00m². 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 024/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 

 
 
VISTO:  
 
 El Expediente N°  52.823/72 y 
su anexo  N°  356/21 iniciado por la 
señor  VILCHES DOLORES GERARDO, los 
cuales tratan sobre la Adjudicación de un 
lote en el centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución 460-
MCO-72, de fecha 08/05/72, mediante el 
cual se procedió  a adjudicar a favor del 
señor  VILCHES DOLORES GERARDO,  el 

Expte. 
Datos 

Catastrales 
Nombre y 
Apellido 

Documento 

11140/10 05-01-13-03 

Vargas 
Esther Erika 
Sosa Marcos 

Guillermo 

26.492.748 
30.696.677 

1354/93 02-04-29-03 
Páez Luis 
Alberto 

12.178.326 

2025/11 
01-04-118-

13 
Antonelli 

Jorge Andrés 
34.293.052 

1677/20 02-03-28-23 
Bahamonde 

José Raúl 
18.739.549 

1466/20 03-04-64-65 
Díaz Franco 

Aldo 
17.561.846 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

lote identificado catastralmente como  
DEPARTAMENTO 6-LOCALIDAD 10 –
CIRCUNSCRIPCIÓN  02 – SECCIÓN 05 – 
CODIGO DE DIVICIÓN  1 –NUMERO DE 
DIVISIÓN 000010 –PARCELA 012, (ex 
solar n° 20 de la manzana n° 121) por un 
importe en Pesos: 2,00 el metro 
cuadrado, con una superficie de 305,50 
m

2,
.-  

 
ADJUDICASE POR INSCRIPCIÓN DIRECTA 
a favor de la señora   CHAILE ADELA 
ANTONIA, titular del DNI N°F4 931.388, 
el señor  VILCHES JOSE ANTONIO, titular 
del DNI N° 21.105.524 y el señor   
VILCHES JORGE GUSTAVO, titular del 
DNI N° 23.490.822; el lote identificado 
catastralmente como: DEPARTAMENTO 
6-LOCALIDAD 10 –CIRCUNSCRIPCIÓN  
02 – SECCIÓN 05 – CODIGO DE DIVICIÓN  
1 –NUMERO DE DIVISIÓN 000010 –
PARCELA 012, con una superficie de 
305,50 m

2
, con destino exclusivo a 

Vivienda Familiar, debiéndose reconocer 
las sumas abonadas en concepto de 
pago de terreno con anterioridad 
Mediante Oficio N° 1207/17, de fecha  
12/12/17.- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 025/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 

 
VISTO  
 

El Expediente N° 14.929/11 y 
su anexo expediente N° 4270/13, 
iniciado por la señora CARRIZO MARIA 
LORENA, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 

 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
086-MCO-13, de fecha 09/04/13, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora CARRIZO MARIA LORENA, titular 
del DNI N° 34.562.643, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000071 – PARCELA 003, con 
una superficie de 336,81m²; 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000071 – PARCELA 003, con 
una superficie de 336,81m².- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 026/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO  
 

El Expediente N° 8.930/09 y su 
anexo expediente N° 477/14, iniciado 
por la señora ALANIS SANDRA 
VERONICA, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
972-MCO-11, de fecha 22/09/11, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora ALANIS SANDRA VERÓNICA, 
titular del DNI N° 31.007.150 y del Señor 
SOTO VICTOR MANUEL, titular del DNI 
N° 28.419.104, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 05 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000012 – 
PARCELA 006, con una superficie de 
411,26m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000012 – PARCELA 006, con 
una superficie de 411,26m².- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 027/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
            EL Expediente  N° 4590/11  y  
493/14 iniciado por el señor  BARROS 
LUIS ALBERTO, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación  de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO  la Resolución N° 
1.341-MCO-11, de la fecha  05/10/2011, 
donde se procedió a adjudicar a favor 
BARROS LUIS ALBERTO, titular del D.N.I  
N° 23.095.182 y de la señora VERGARA 
MARINA VANESA, titular del DNI N° 
27.076.437, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 –LOCALIDAD 10 –CIRCUNCRIPCIÓN 03 
–SECCIÓN 05 –CODIGO DE DIVISIÓN 1 –
NUMERO DE DIVISIÓN 00061 –PARCELA 
006, con una superficie de 325,00 m

2
,  

 
DECLARESE LA CADUCIDAD  del lote 
identificado catastralmente como  
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 –
CICUNSCRIPCIÓN 03 –SECCIÓN 05 –

CODIGO DE DIVISIÓN 1 –NUMERO DE 
DIVISIÓN 000061 –PARCELA 006, con 
una superficie de 325,00 m

2 
. 

 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 028/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 

 
 
VISTO 
 
                 El Expediente N° 8086/09, 
iniciado por la señora SESTO CLAUDIA 
ALEJANDRA, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1.133-MCO-11, de fecha 30/09/2011, 
donde se procedió a adjudicar a favor de 
la señora SESTO CLAUDIA ALEJANDRA, 
titular del DNI N° 20.212.694, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000060 – PARCELA 010, con 
una superficie de 282,21 m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CICUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000060 – PARCELA 010, con 
una superficie de 282,21 m². 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 029/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 

 
          El Expediente N° 3694/15, 
iniciado por la señora GUENCHUR 
GONZALEZ EDITH MABEL, titular del DNI 
N° 17.934.200 el que trata sobre la 
adjudicación de una parcela en zona de 
chacras; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora GUENCHUR GONZALEZ EDITH 
MABEL titular del DNI N° 17.934.200, el 
lote identificados catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 02 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000027 – PARCELA 002, con 
una superficie total de 7.834,22 m², por 
el importe de pesos CUATRO MILLONES 
CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
CUTROCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

50/100 ($4.174.469,50), destinado 
exclusivamente al proyecto productivo 
de invernadero, plantación a cielo 
descubierto de frutales, hortalizas y 
emplazamiento de vivienda familiar. 
 
El adjudicatario queda obligado a la 
presentación del Plano de Obra en un 
plazo no mayor de 90 días a partir de la 
fecha de adjudicación. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 030/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El expediente n° 19820/09, y 
sus anexos expedientes N° 5845/15 y N° 
13125/15, iniciado por el señor 
RICALDEZ GARCIA NELSON, titular del 
DNI N° 93.952.383 el que trata sobre la 
adjudicación de una parcela en zona de 
chacras; 
 
ADJUDICASE en venta a favor del señor 
RICALDEZ GARCIA NELSON, titular del 
DNI N° 93.952.383 el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 02 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000066 – 
PARCELA 003, con una superficie total 
de 3.142,69 m², por el importe de Pesos: 
UN MILLON NOVECIENTOS NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON  
25/100 ($1.909.272,25), destinado 
exclusivamente al Proyecto Productivo 
de Invernadero, Plantación a cielo 
descubierto de Frutales y 
emplazamiento de Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 031/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
               El Expediente N° 1273/17, y sus 
anexos expedientes 2502/18 y 4177/18, 
iniciados por el Señor GONZALEZ 
GUSTAVO GABRIEL, titular del DNI N° 
30.325.050, el que trata sobre la 
adjudicación de una parcela en Zona de 
Chacras; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del 
Señor GONZALEZ GUSTAVO GABRIEL, 
titular del DNI N° 30.325.050 el lote 
identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000030 – PARCELA 037, con 
una superficie total de 4.427,72 m², por 
el importe de Pesos DOS MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 
00/100 ($ 2.324.553,00), destinado 
exclusivamente al Proyecto Productivo 
de Invernadero, Planta a cielo 
descubierto de Frutales y 
emplazamiento de vivienda familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 032/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 236/94 y su 
anexo Expediente N° 11.125/03, 
iniciados por el Señor VILCHES DOLORES 
GERARDO, titular del DNI N° 6.966.509, 
el que trata sobre adjudicación de una 
parcela en Zona de Chacras; 
 
DEJESE SIN EFECTO Resolución N° 501-
MCO-2.000, emitida el día 19/10/2000, a 
favor del Señor VILCHES DOLORES 
GERARDO, titular del DNI N° 6.966.509, 
por la cual se adjudicara el lote 
designado catastralmente como 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 02 – 
MANZANA 06 – PARCELA 07 con una 
superficie total de 7.834,36 m², 
destinado exclusivamente al Proyecto de 
Invernáculos anexo criadero Avícola y 
Cunicultor.  
 
ADJUDIQUESE a favor de los Señores 
CHAILE ADELA ANTONIA, titular del DNI 
N° F 4.931.388, JOSE ANTONIO titular 
del DNI N° 21.105.524 y JORGE 
GUSTAVO titular del DNI N° 23.490.822 
ambos de apellido VILCHES, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 02 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 00007 – PARCELA 013, con 
una superficie total de 7.834,36 m², para 
la continuidad del Proyecto de 
Invernáculos anexo criadero Avícola y 
Cunicultor. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 033/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 

VISTO: 
 

La Ordenanza General de 
Tierras N°5983/14, en su Artículo 98°, la 
Comisión Bidepartamental de Tierras 
analizará la documentación de los 
expedientes iniciados por Título de 
Propiedad a efectos de comprobar que 
se haya dado cumplimiento a los 
requisitos exigidos a fin de autorizar al 
Intendente Municipal y de confeccionar 
el correspondiente Decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los expedientes 
presentados por solicitud de título de 
propiedad detallados en el Anexo 1 de la 
presente, y determina que reúnen todos 
los requisitos exigidos por la Ordenanza 
para autorizar al Ejecutivo Municipal a la 
confección de los correspondientes 
decretos; 
 
POR ELLO: 

LA COMISIÓN BIDEPARTAMENTAL DE 
TIERRAS 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1: AUTORIZASE al intendente 
municipal a suscribir las escrituras 
traslativas de dominio, mediante el 
dictado de los instrumentos legales 
correspondientes, en los cuales deberá 
constar lo establecido en el artículo 98° 
in fine de la ordenanza general de tierras 
n° 5983/14. 
 
ARTÍCULO 2: SUSCRIBE la presente, el sr. 
Director de tierras, Benítez Leonardo 
Rogelio y refrendan los miembros 
presentes de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras. 
 
ARTÍCULO 3: REGÍSTRESE, 
COMUNÍQUESE Y CUMPLIDO 
ARCHÍVESE. 
 

ANEXO N° 01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 034/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 06 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 

Expte. 
Datos 

Catastrales 
Nombre y Apellido Documento 

6203/13 02-04-133-02 Iriarte Joan Joel 31.737.299 

565/21 01-08-48-14 Castro Elena Rosa 17.561.729 

1466/20 03-04-64-65 Diaz Franco Aldo 17.561.846 

1677/20 02-03-28-23 
Bahamonde José 

Raúl 
18.739.549 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

                El Expediente N° 8.506/08 y su 
anexo expediente N° 3.836/19, iniciados 
por el señor GOMEZ RAUL ROSA, los 
cuales tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 452-
CBT-19, de fecha 13/11/19, mediante la 
cual se procedió a adjudicar a favor del 
señor GOMEZ RAUL ROSA, titular del 
DNI N° 29.294.255, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 02 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 00085 – 
PARCELA 003, por un importe en Pesos: 
QUINCE MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
00/100 ($15.625,00), con una superficie 
de 312,50 m². 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
GOMEZ RAUL ROSA, titular del DNI N° 
29.294.255, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 04 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000019 – 
PARCELA 003, por un importe en Pesos: 
DOCE MIL QUINIENTOS 00/100 
(12.500,00), con una superficie de 
250,00 m², con destino exclusivo a 
Vivienda Familiar, debiéndose reconocer 
las sumas abonadas en concepto de 
pago de terreno con anterioridad. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 035/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente 12.296/98 y sus 
anexos N° 19.483/06 y N° 833/18, 
iniciados por la señora MUÑOZ IRMA 
DEL CARMEN, los cuales tratan sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
en este centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO Resolución N° 558-
MCO-00, de fecha 22/11/20, se procedió 
a Adjudicar a favor de la señora MUÑOZ 
IRMA DEL CARMEN, titular del D.N.I N° 
21.353.245, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
01 – SECCION 06 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000026 – 
PARCELA 013, con una superficie de 
256,00 m², por el importe en pesos 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 
VEINTICUATRO CENTAVOS ($394,24). 
 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION DIRECTA 
a favor de la señora MUÑOZ IRMA DEL 

CARMEN, titular del D.N.I N° 21.353.245, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 06 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000026 – PARCELA 013, con 
una superficie de 256,00 m², ordenado 
mediante Oficio N° 2480/17, de fecha 
15/12/2.017. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 036/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
    El Expediente N° 7.5555/07, 
iniciado por la señora RODRIGUEZ ALBA 
MABEL, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1075-MCO-11, de fecha 30/09/11, 
donde se procedió a adjudicar a favor de 
la señora RODRIGUEZ ALBA MABEL, 
titular del DNI N° 18.643.427, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000125 – PARCELA 003, con 
una superficie de 375,00m² 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000125 – PARCELA 003, con 
una superficie de 375,00m² 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 037/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
                   El Expediente N° 1.231/13, 
iniciado por la señora SALAS ANDREA 
VANESA, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
058-MCO-17, de fecha 01/03/17, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora SALAS ANDREA VANESA, titular 
del DNI N° 30.325.007, y del señor 
HERRERA LUCAS ANTONIO, titular del 
DNI N° 30.149.019, el lote identificado 

catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
04 – SECCION 01 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000095 – 
PARCELA 011, con una superficie de 
304,87m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000095 – PARCELA 011, con 
una superficie de 304,87,00m² 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 038/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
                 El Expediente N° 9.418/13 y sus 
anexos expedientes N° 10.620/14 y N° 
1.199/17, iniciado por la señora 
SOTOMAYOR YESICA SOLEDAD, los 
cuales tratan sobre la Adjudicación de un 
lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
114-MCO-17, de fecha 01/03/17, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora SOTOMAYOR YESICA SOLEDAD, 
titular del DNI N° 34.959.446, y del señor 
QUINTANA ARNALDO GABRIEL, titular 
del DNI N° 32.405.127, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000096 – PARCELA 011, con 
una superficie de 309,89m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000096 – PARCELA 011, con 
una superficie de 309,89,00m². 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 039/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 17.474/10, 
iniciado por el señor SANCHEZ GABRIEL 
HORACIO, el  cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1401-MCO-11, de fecha 05/10/11, 
donde se procedió a adjudicar a favor  
del señor  SANCHEZ GABRIEL HORACIO,  
titular del DNI N° 21. 353.182, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000124 – PARCELA 004, con 
una superficie de  631,08m².- 
 
DECLARESE LA CADUCIDAD  del lote 
identificado  catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
SECCIÓN 04- CODIGO DE DIVISION 1-
NUMERO DE DIVISION 000124- 
PARCELA 004, con una superficie de 
631,08m.-   
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 040/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 3.737/12, 
iniciando por el señor AGUIRRE DANIEL 
ALBERTO, el cual trata sobre la 
Adjudicación  de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
117-MCO-14,  fecha 12/05/2014, donde 
se procedió a adjudicar a favor del señor 
AGUIRRE DANIEL ALBERTO, titular  del 
DNI N° 35.067.418, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6- LOCALIDAD 10- CIRCUNSCRIPCION  
03 –SECCIÓN 05 CODIGO DE DIVISION 1- 
NUMERO DE DIVISION 000030 -
PARCELA 006, con una superficie de 
354,75 m

2
. 

 
DECLARESE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 - LOCALIDAD 10 -
CIRCUNSCRIPCION 03 - SECCIÓN 05 –
CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 
DIVISIÓN 000030 – PARCELA 006, con 
una superficie de 354,75 m

2.-
 

 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 041/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 
             El Expediente N° 3.096/13 y su 

anexo expediente N°  126/16 iniciado 

por la señora BRIZUELA  TERESA DEL 

VALLE, los cuales tratan sobre la 

Adjudicación de un lote en el urbano; 

DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 

966-MCO-15, donde se procedió a 

adjudicar a favor de la señora BRIZUELA 

TERESA DEL VALLE, titular del  DNI  N° 

12.325.131,  el lote identificado 

catastralmente como DEPARTAMENTO 

6 –LOCALIDAD 10 –CIRCUNCRIPCION 03  

-SECCION 05 –CODIGO DE DIVISIÓN 1 – 

NUMERO DE DIVISIÓN 000054 –

PARCELA 018, con una superficie de 

311,00 m
2
. 

DECLÁRESE LA CADUCIDAD del lote 

identificado catastralmente  como 

DEPARTAMENTO  6 –LOCALIDAD 10 –

CIRCUNCRIPCIÓN 03 –SECCIÓN 05 –

CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 

DIVISIÓN 000054 –PARCELA 018, con 

superficie de 311,00 m
2.

. 

Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 042/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N°  23.603/07, 
iniciado por el señor DIAZ NESTOR 
ALBERTO, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 

DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 

489-MCO-11, de fecha  05/08/2021, 

donde se procedió a adjudicar a favor 

del señor, DIAZ NESTOR ALBERTO,  

titular del DNI N° 31.935.875,   el lote 

identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 –

CIRCUNCRIPCION 03  -SECCION 05 –

CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 

DIVISIÓN 000025 –PARCELA 014, con 

una superficie de 339,15 m
2
. 

DECLÁRESE  LA CADUCIDAD del lote 

identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO  6 –LOCALIDAD 10 –

CIRCUNCRIPCIÓN 03 –SECCIÓN 05 –

CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 

DIVISIÓN 000025 –PARCELA 014, con 

superficie de 339,15 m
2.

. 

Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 043/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 

EL Expediente N°  7.550/07, 
Iniciando por el señor VALDEZ JORGE 
CEFERINO, el cual trata sobre la 
adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1074-MCO-11, de fecha 30/09/11, 
donde se procedió a adjudicar a favor de 
la señor  VALDEZ JORGE  CEFERINO, 
titular del  DNI  N° 22.621.662 y de la 
señora CANZIANI  FERREYRA  MARCELA  
SUSANA, titular de DNI N° 21.784.083, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 –
CIRCUNCRIPCION 02  -SECCION 04 –
CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 
DIVISIÓN 000125 –PARCELA 014, con 
una superficie de 375,00 m

2
. 

 
DECLÁRESE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente  como 
DEPARTAMENTO  6 –LOCALIDAD 10 –
CIRCUNCRIPCIÓN 02 –SECCIÓN 04 –
CODIGO DE DIVISIÓN 1 – NUMERO DE 
DIVISIÓN 000125 –PARCELA 014, con 
superficie de 375,00 m

2.
. 

 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 044/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
VISTO: 
 

 El Expediente N° 4282/03, 
iniciado por el señor CABRERA HECTOR 
FABIAN, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1807-MCO-11, de fecha 01/12/2011, 
donde se procedió a adjudicar a favor 
del señor CABRERA HECTOR FABIAN, 
titular del DNI N° 23.034.375, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000003 – PARCELA 008, con 
una superficie de 325,00 m².- 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10  - 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000003 – PARCELA 008, con 
una superficie de 325, 00 m². 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 

RESOLUCIÓN N° 045/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 1.140/13 y 
sus anexos expedientes N° 13.328/15 y 
N° 2.402/17, iniciados por la señora 
FERMANELLI GONZALEZ MAURA 
VANESA, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 

 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
001-MCO-14, de fecha 28/02/14, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora FERMANELLI GONZALEZ MAURA 
VANESA, titular del DNI N° 31.738.381, 
el lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 0000041 – PARCELA 009, con 
una superficie de 313,50 m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 0000041 – PARCELA 009, con 
una superficie de 313,50 m².- 
 

Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 

Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 

BAZAN 

RESOLUCIÓN N° 046/CBT/21.- 
Caleta Olivia, 09 de Abril de 

2021. 
 
 
 
VISTO: 
 

El Expediente N° 2.362/16 y su 
anexo expediente N° 15.48/17, iniciados 
por la señora JARAMILLO YESICA 
LORENA, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
069- MCO-17, de fecha 01/03/17, donde 
se procedió a adjudicar a favor de la 
señora JARAMILLO YESICA LORENA, 
titular del DNI N° 35.179.227,  el lote 
identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000096 – PARCELA 008, con 
una superficie de 294,56 m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000096 – PARCELA 008, con 
una superficie de 294,56 m ² 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 047/CBT/21.- 

Caleta Olivia, 09 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 2.550/15, 
iniciado por el señor INCHAUSTI 
MARCELO, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
731- MCO-17, de fecha 09/10/15, donde 
se procedió a adjudicar a favor del señor 
INCHAUSTI PINO MARCELO OMAR, 
titular del DNI N° 20.705.844, y la señora 
SUAREZ MONICA ANDREA, titular del 
DNI N° 17.185.451,  el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
05 – SECCION 01 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000015 – 
PARCELA 001, con una superficie de 
523,34 m². 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 05 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000015 – PARCELA 001, con 
una superficie de 523,34 m ². 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 048/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 La Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14, en su artículo 98°, la 
Comisión Bidepartamental de Tierras 
analizara la documentación de los 
expedientes iniciados por Título de 

Propiedad a efectos de comprobar que 
se haya dado cumplimiento  a los 
requisitos exigidos a fin de autorizar al 
intendente Municipal y de confeccionar 
el correspondiente Decreto. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE la Comisión 
Bidepartamental de Tierras ha realizado 
un análisis exhaustivo de los expedientes 
presentados por solicitud de título de 
propiedad detallados en el Anexo 1 de la 
presente, y determina que reúnen todos 
los requisitos exigidos por la Ordenanza 
para autorizar al Ejecutivo Municipal a la 
confección de los correspondientes 
Decretos; 
 
POR ELLO: 

LA COMISION BIDEPARTAMENTAL DE 
TIERRAS 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1: AUTORIZASE al Intendente 
Municipal a suscribir las Escrituras 
Traslativas de Dominio, mediante el 
dictado de los Instrumentos legales 
correspondientes, en los cuales deberá 
constar lo establecido en el Artículo 98° 
in fine de la Ordenanza General de 
Tierras N° 5983/14 
 
ARTICULO 2: SUSCRIBE la presente, el 
Sr. Director de Tierras, Benítez Leonardo 
Rogelio y refrendan los miembros 
presentes de la Comisión 
Bidepartamental de Tierras.- 
 
ARTICULO 3: REGISTRESE, 
COMUNIQUESE Y CUMPLIDO 
ARCHIVESE.- 
 

ANEXO N° 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 049/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 

Expte. 
Datos 

Catastrales 
Nombre y Apellido Documento 

707/20 
02-04-117-

04 
CERQUETELLA 
MARIA TERESA 

17.207.683 

12854/13 04-01-77-05 
NIETO DEBORA 

JULIETA 
31.475.073 

2964/02 01-06-33-10 

GUZMAN REIPILLAN 
MARIA 

BARRIENTOS 
NAVARRO JOSE 

18.869.783 
14.672.501 

52213/68 01-03-39-01 EQUIVEQUI CARLOS 17.185.370 

762/19 01-04-02-01 
ROBLEDO OSCAR 

JOAQUIN 
13.602.007 

2687/11 03-01-43-08 EDER S.A 
CUIT 33-

67376601-9 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

 El Expediente N° 9.221/89 y su 
anexo Expediente N° 4.611/07, iniciados 
por el señor LLAIQUEL JUSTINO OMAR, 
los cuales tratan sobre la Adjudicación 
de un lote en el ejido urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
1049-MCO-01 de fecha 17/12/2001, 
donde se procedió a adjudicar a favor 
del señor LLAIQUEL JUSTINO OMAR, 
titular del DNI N° 17.095.165, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000023 –PARCELA 002, con 
una superficie de 312,50 m² 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000023 –PARCELA 002, con 
una superficie de 312,50 m² 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 050/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 2.666/10 y su 
anexo Expediente N° 14.488/12, 
iniciados por el señor OYARZUN PIERRE 
ARIEL, los cuales tratan sobre la 
Adjudicación de un lote en el ejido 
urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución N° 
637-MCO-12 de fecha 18/10/2012, 
donde se procedió a adjudicar a favor 
del señor OYARZUN PIERRE ARIEL, 
titular del DNI N° 31.007.145, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000020 – PARCELA 011, con 
una superficie de 303, 10 m ²; 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000020 – PARCELA 011, con 
una superficie de 303,10 m².- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 051/CBT/21.- 

 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 2.306/10, 
iniciado por la señora OLMOS MARISA 
LILIANA, el cual trata sobre la 
Adjudicación de un  lote en el ejido  
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución Nº 
1315-MCO-11, de fecha 05/10/2011, 
donde se procedió a adjudicar a favor de 
la Señora OLMOS MARISA LILIANA, 
titular del DNI Nº 23.490.637, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCION 05 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000006 – PARCELA 006, con 
una superficie de 375,00 m2.- 
 
DECLARASE LA CADUCIDAD del lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 05 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000006 – PARCELA 006, con 
una superficie 375,00 m2. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 052/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 20.329/09 y 
sus anexos N° 1.687/10, N° 1517/15, N° 
9.670/15 que trata sobre una Solicitud 
de Transferencia de Inmueble; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución Nº 
293-CBT-19, de fecha 01 de Octubre del 
año 2019, mediante lo cual se adjudicó a 
favor del Señor CAR DOMINGO 
ARGENTINO titular del DNI Nº 
10.679.587 y la señora ALVAREZ MIRTA 
SILVIA, titular del DNI Nº 12.085.893, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 03 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000013 – PARCELA 003, con 
una superficie de 512,10 m2.- 
 
ADJUDICASE, el 50% a favor del Señor 
CAR ALVAREZ EDUARDO MARCELO, 
titular del DNI Nº 26.520.762, el otro 
50%  indiviso al Señor CAR DOMINGO 
ARGENTINO , titular del DNI Nº 
10.679.587 y la señora ALVAREZ MIRTA 
SILVIA, titular del DNI Nº 12.085.893 el 
lote identificado catastralmente como 

DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 01 – SECCION 03 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000013 – PARCELA 003 , con 
una superficie de 512, 10m2 , debiendo 
abonar el valor correspondiente al 
arancel por transferencia que asciende a 
la suma de pesos: VEINTICUATRO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 
58/100 ($ 24.636,58) 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 054/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 2738/18, 
iniciado por la señora OCHOA LAURA, el 
cual trata sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
DEJASE SIN EFECTO la Resolución Nº 
353-MCO-72, de fecha 06/04/72, 
mediante lo cual se adjudicar a favor de 
la Señor CORIA JUSTIANO, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6- LOCALIDAD 10- 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 03 – 
CODIGO DE DIVISION 1- NUMERO DE 
DIVISION 000030 – PARCELA 018 (ex 
solar “H” de la manzana N° 123) por un 
importe en Pesos 1,80 el metro 
cuadrado, con una superficie de 550,00 
m2.- 
 
ADJUDICASE POR INSCRIPCION 
DIRECTA, a favor de la señora OCHOA 
LAURA, titular del DNI Nº 4.601.214 el 
50% y el porcentaje restante a la señora 
CORIA MARIA LAURA, titular del DNI Nº 
25.667.769 la señora CORIA MARCELA 
ALEJANDRA, titular del DNI Nº 
22.787.797 y el señor CORIA CESAR 
RUBEN titular del DNI Nº 23.490.713, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 03 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000030 – PARCELA 018, con 
una superficie de 550,00 m2 con destino 
exclusivo a vivienda familiar , 
debiéndose reconocer las sumas 
abonadas en concepto de pago de 
terreno  con anterioridad. Mediante 
Oficio Nº 495/19 de fecha 22/08/19.- 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 055/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 9 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

VISTO: 
 
 El expediente N° 577/20, 
iniciado por la señora CISNEROS ROSA 
ALICIA, el cual trata sobre una solicitud 
de adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora CISNEROS ROSA ALICIA, titular 
del DNI N° 20.212.657, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 04 – SECCION 01 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000097 – PARCELA 002, por un 
importe en Pesos: TRESCIENTOS DOS 
MIL OCHENTA Y NUEVE CON 50/100 
($302.389,50), con una superficie de 
287,99 m², con destino exclusivo a 
Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 056/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                 El Expediente N° 13.451/13, 
iniciado por la señora VILLALBA DUARTE 
LUZ CAROLINE, el cual trata sobre una 
solicitud de adjudicación de un lote fiscal 
en este centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora VILLALBA DUARTE LUZ 
CAROLINE, titular del DNI N° 
94.277.294, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 05 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000022 – 
PARCELA 010, por un importe en Pesos: 
DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS 
VEINTISEIS 00/100 ($205.926,00), con 
una superficie de 294,18 m², con destino 
exclusivo a Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 057/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 1419/20, 
iniciado por la señora ULLOA DAIRA 
ANAHI, el cual trata de una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 

ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora ULLOA DAIRA ANAHI, titular del 
DNI N° 38.793.028 y del señor DELGADO 
DAVID EZEQUIEL, titular del DNI N° 
36.926.111, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 05 – CODIGO DE DIVISION 
1 – NUMERO DE DIVISION 000047 – 
PARCELA 020, por un importe en Pesos: 
CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 00/100 
($194.369,00), con una superficie de 
277,67 m², con destino exclusivo a 
Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 058/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 1461/12, 
iniciado por la señora ROMERO 
CAROLINA ANDREA, el cual trata sobre 
una solicitud de adjudicación de un lote 
fiscal en este centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora ROMERO CAROLINA ANDREA, 
titular del DNI N° 32.086.857, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 02 – SECCION 04 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 0000125 – PARCELA 014, por 
un importe en Pesos: CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO 00/100 
($459.375,00), con una superficie de 
375,00 m², con destino exclusivo a 
Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 059/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
 El Expediente N° 805/17 y sus 
anexos Expediente N° 4467/17 y N° 
2630/18, iniciados por el señor 
OTAROLA SOCRATES SEBASTIAN, los 
cuales tratan sobre una solicitud de 
adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
OTAROLA SOCRATES SEBASTIAN, titular 

del DNI N° 31.145.762 y de la señora 
INSAURRALDE SOLEDAD ESTELA, titular 
del DNI N° 32.380.685, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 02 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000093 – PARCELA 009, por 
un importe en Pesos: CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS CON 
50/100 ($159.862,50), con una 
superficie de 304,50 m², con destino 
exclusivo a Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 060/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 526/17, 
iniciado por el señor ANDRADE DENIS 
ALEJANDRO, el cual trata sobre una 
solicitud de adjudicación de un lote fiscal 
en este centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor del señor 
ANDRADE DENIS ALEJANDRO, titular del 
DNI N° 38.061.904, el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 – CIRCUNSCRIPCION 
03 – SECCION 04 – CODIGO DE DIVISION 
1 –NUMERO DE DIVISION 00002 – 
PARCELA 001, por un importe en Pesos: 
CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CON 
00/100 ($168.000,00), con una 
superficie de 190,00 m², con destino 
exclusivo a Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 061/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 903/20, 
iniciado por la señora CARRIZO ARACELI 
ARIANA, el cual trata sobre una solicitud 
de adjudicación de un lote fiscal en este 
centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora CARRIZO ARACELI ARIANA, 
titular del DNI N° 40.386.659, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Julio 2022   P á g i n a  | 10 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 445 

DIVISION 000012 – PARCELA 006, por un 
importe en Pesos: DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL OCHOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS CON 00/100 
($287.882,00), con una superficie de 
411,26 m², con destino exclusivo a 
Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 062/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 3587/17, 
iniciado por la señora MARTIN DENISE 
MARION, el cual trata sobre una 
solicitud de adjudicación de un lote fiscal 
en este centro urbano; 
 
ADJUDICASE EN VENTA a favor de la 
señora MARTIN DENISE MARION, titular 
del DNI N° 36.590.161, el lote 
identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 – LOCALIDAD 10 – 
CIRCUNSCRIPCION 03 – SECCION 05 – 
CODIGO DE DIVISION 1 – NUMERO DE 
DIVISION 000056 – PARCELA 005, por 
un importe en Pesos: CIENTO SETENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS QUINCE 
CON 00/100 ($178.815,00), con una 
superficie de 255,45 m², con destino 
exclusivo a Vivienda Familiar. 
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 063/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
            EL Expediente  N° 8416/15, 
iniciado por el señor  LOPEZ BRIAN 
SILVESTRE,  el cual trata sobre una 
solicitud de  Adjudicación  de un lote  
fiscal en este centro  urbano; 
 
ADJUDIQUESE EN VENTA  a favor  y de la 
señor  LOPEZ BRIAN SILVESTRE, titular 
del DNI N° 37.900.269,  y de la señora 
CARDENAS JOANA BEATRIZ ,titular del 
DNI N° 39.206.590 el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 –LOCALIDAD 10 –CIRCUNCRIPCIÓN 03 
–SECCIÓN 04 –CODIGO DE DIVISIÓN 1 –
NUMERO DE DIVISIÓN 000002 –
PARCELA 008, por un importe en Pesos : 
CIENTO  SESENTA Y OCHO MIL CON  
00/100($ 168.000,00) con una superficie 

de 192,00 m
2
, con destino exclusivo a 

Vivienda Unifamiliar.-  
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 064/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
             
 EL Expediente  N° 549/17, 
iniciado por el señor  HENRIQUEZ 
VIRGINIA NATALIA, el  que  trata sobre 
una solicitud de  Adjudicación  de un lote  
fiscal en este centro  urbano; 
 
ADJUDIQUESE EN VENTA  a favor  y de la 
señora , HENRIQUEZ VIRGINIA NATALIA 
titular del DNI N° 27.606.198,  y de la 
señor  PORTALES  FIGUEROA  GERMAN 
SILVIO ,titular del DNI N° 25.117.649, el 
lote identificado catastralmente como 
DEPARTAMENTO 6 –LOCALIDAD 10 –
CIRCUNCRIPCIÓN 03 –SECCIÓN 05 –
CODIGO DE DIVISIÓN 1 –NUMERO DE 
DIVISIÓN 000056-PARCELA 003, , por un 
importe en Pesos : TRESIENTOS 
DIECISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
OCHO CON 00/100 ($316.568.00) con 
una superficie de 452,24 m

2
, con destino 

exclusivo a Vivienda  familiar.-  
 
Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 065/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
            EL Expediente  N°  1359/20, 
iniciado por el señor  GOMEZ JOSÉ 
OSVALDO, el  cual  trata sobre una 
solicitud de  Adjudicación  de un lote  
fiscal en este centro  urbano; 
 
ADJUDIQUESE EN VENTA  a favor  y de la 
señor GOMEZ JOSÉ OSBALDO , titular 
del  DNI N° 12.173.118, y de la señora  
CONTRERAS CARMEN FELISA , titular del 
DNI N°  14.111.356 , el lote identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 –LOCALIDAD 10 –CIRCUNCRIPCIÓN 03 
–SECCIÓN 05 –CODIGO DE DIVISIÓN 1 –
NUMERO DE DIVISIÓN 000041-PARCELA 
009, , por un importe en Pesos : 
DOCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CON 00/100 
($219.450,00) con una superficie de 
313,50 m

2
, con destino exclusivo a 

Vivienda  familiar.-  
 

Leonardo Benitez – Pablo D. CALICATE – Arq. 
Linches Cristian L. – Juan Carlos Juarez – Cristian 
BAZAN 

 
RESOLUCIÓN N° 066/CBT/21.- 
 Caleta Olivia, 21 de Abril de 
2021. 
 
 
 
VISTO: 
 
           EL Expediente  N°  3230/19, 
iniciado por el señor  GUZMAN PABLO 
EZEQUIEL, el  cual  trata sobre una 
solicitud de  Adjudicación  de un lote  
fiscal en este centro  urbano; 
 
ADJUDIQUESE EN VENTA  a favor  y de la 
señor GUZMAN PABLO EZEQUIEL, titular 
del  DNI N° 33.477.206    ,  y de la señora  
LESCANO JESICA AYLEN, titular del DNI 
N° 34.466.807, el lote  identificado 
catastralmente como DEPARTAMENTO 
6 – LOCALIDAD 10 –CIRCUNCRIPSCIÓN 
03 –SECCIÓN 04 – CODIGO DE DIVISIÓN 
1 –NUMERO DE DIVISIÓN 000002 –
PARCELA 020,   , por un importe en 
Pesos: CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 
CON 00/100 ($ 175.000,00) con una 
superficie de 200,00 m

2
, con destino 

exclusivo a Vivienda  familiar.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


